АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  25.03.2025           059-37-01-04-32            О сносе самовольной постройки

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 3.2.3.41, 6.2 Типового положения о территориальном органе администрации города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7, Порядком выявления самовольных построек на территории города Перми и принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие
с установленными требованиями, утвержденным постановлением администрации города Перми от 09 января 2020 г. № 3, на основании акта обследования от 20 августа 2024 г. № 234:
1. Снести самовольные постройки, возведенные или созданные на земельном участке с кадастровым номером 59:01:3210341:289, а также южнее, юго-западнее и западнее земельного участка  с кадастровым номером 59:01:3210341:289 по адресу: Пермский край, г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Ново-Гайвинская, представляющие собой: ограждение из кирпича на бетонном основании протяженностью 320 кв.м с заездными воротами и входной калиткой, одноэтажного кирпичного строения с плоской крышей, фундамента.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
2. Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района города Перми обеспечить размещение на информационном щите в границах земельного участка, на котором создана или возведена самовольная постройка, копию настоящего распоряжения      о планируемом сносе самовольной постройки, в течение 7 рабочих дней со дня регистрации настоящего распоряжения.
3. Общему отделу администрации Орджоникидзевского района города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Общему отделу администрации Орджоникидзевского района города Перми обеспечить направление настоящего распоряжения в информационно-аналитическое         управление администрации города Перми для обнародования настоящего распоряжения посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Орджоникидзевского района города Перми Чащухина В.И.

                                                                                                                   С.В. Ломаева

image1.wmf